
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025
O MUNICÍPIO DE BRÁS PIRES torna público que às 08h00min (oito horas) do dia 19 (dezenove) de março de 2025,
na Pça. Capitão Vilela, 10 – Centro – Brás Pires, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, com suas
posteriores alterações, promoverá abertura de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025,
objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica para ministrar aulas de jump e treino funcional para atendimento
das oficinas e atividades promovidas pela secretaria de assistência social - CRAS de  Brás Pires/MG.
O Edital completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de Brás Pires, bem como será disponibilizado no site
do Município: www.braspires.mg.gov.br ou www.gov.br/compras. Maiores informações pelo telefone (32) 3534-1125, a
partir das 07h00hs às 16:00hrs ou pelo e-mail: licitacao@braspires.mg.gov.br
Brás Pires, 26 de fevereiro de 2025.

Josias Junior dos Passos de Castro
Secretário de Governo.

Código Identificador: 228383941174

________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025
O MUNICÍPIO DE BRÁS PIRES torna público que às 08h00min (oito horas) do dia 20 (vinte) de março de 2025, na
Pça. Capitão Vilela, 10 – Centro – Brás Pires, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, com suas
posteriores alterações, promoverá abertura de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025,
objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica para ministrar aulas de capoeira para atendimento das oficinas e
atividades promovidas pelos departamentos, setores e secretarias da prefeitura de Brás Pires/MG.
O Edital completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de Brás Pires, bem como será disponibilizado no site
do Município: www.braspires.mg.gov.br ou www.gov.br/compras. Maiores informações pelo telefone (32) 3534-1125, a
partir das 07h00hs às 16:00hrs ou pelo e-mail: licitacao@braspires.mg.gov.br
Brás Pires, 26 de fevereiro de 2025.

Josias Junior dos Passos de Castro
Secretário de Governo.

Código Identificador: 228383942174

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Proc. Administrativo nº.
33/2025. , Inexigibilidade nº. 04/2025. O Prefeito do Município de Brás Pires/MG, no uso e gozo de suas atribuições
legais e, com fulcro na lei Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores HOMOLOGA o processo que tem por objeto a
contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de apresentação artística musical (show), no dia 12 de julho
de 2025, para o evento denominado “Festa da Batata 2025” em Brás Pires/MG. Contratada: NAIARA AZEVEDO
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, valor total: R$ 300.000,00. Prazo: 26/02/2025 a 31/07/2025. Brás Pires/MG,
26/02/2025. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO. Proc.
Administrativo nº. 33/2025. , Inexigibilidade nº. 04/2025. Resumo do contrato: contratação de empresa habilitada para

Diário Oficial da PM DE BRÁS PIRES - Nº 525 quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

http://www.braspires.mg.gov.br
http://www.braspires.mg.gov.br


prestação de serviços de apresentação artística musical (show), no dia 12 de julho de 2025, para o evento denominado
“Festa da Batata 2025” em Brás Pires/MG. Contratada: NAIARA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA,
valor total: R$ 300.000,00. Prazo: 26/02/2025 a 31/07/2025. Brás Pires/MG, 26/02/2025. Domingos Rivelli Teixeira
Nogueira – Prefeito Municipal.

Código Identificador: 228383952174

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Proc. Administrativo nº.
34/2025. , Inexigibilidade nº. 05/2025. O Prefeito do Município de Brás Pires/MG, no uso e gozo de suas atribuições
legais e, com fulcro na lei Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores HOMOLOGA o processo que tem por objeto a
contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de apresentação de show artístico da “BANDA LEX”, no
dia 11 de julho de 2025, para o evento denominado “Festa da Batata 2025” em Brás Pires/MG. Contratada: BANDA
LEX PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, valor total: R$ 45.000,00. Prazo: 26/02/2025 a 31/07/2025. Brás Pires/MG,
26/02/2025. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO. Proc.
Administrativo nº. 34/2025. Inexigibilidade nº. 05/2025. Resumo do contrato: contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de apresentação de show artístico da “BANDA LEX”, no dia 11 de julho de 2025, para o evento
denominado “Festa da Batata 2025” em Brás Pires/MG. Contratada: BANDA LEX PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA,
valor total: R$ 45.000,00. Prazo: 26/02/2025 a 31/07/2025. Brás Pires/MG, 26/02/2025. Domingos Rivelli Teixeira
Nogueira – Prefeito Municipal

Código Identificador: 228383953174

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM DE BRÁS PIRES - Nº 525 quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2025-02-27T14:51:16-0300
	MUNICIPIO DE BRAS PIRES:18128272000137




